議案第２号

杉並区立図書館条例の一部を改正する条例

（区議会提出議案に関する意見聴取）

 上記の議案を提出する。

  令和６年１月２４日

提 出 者  杉 並 区 教 育 委 員 会

教 育 長  白 石  高 士

（提案理由）

 令和６年第１回杉並区議会定例会に提出する議案について、地方教育行政の組織

及び運営に関する法律第２９条の規定に基づき、杉並区長から杉並区教育委員会に

意見を求められたため。

議案第 号

杉並区立図書館条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和６年２月 日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区立図書館条例の一部を改正する条例

杉並区立図書館条例（昭和５７年杉並区条例第２６号）の一部を次のように改正

する。

第１条の表杉並区立高円寺図書館の項中「杉並区高円寺南二丁目３６番２５号」

を「杉並区高円寺南二丁目４０番２４号」に改め、同表付記を次のように改める。

付記

１ 杉並区立永福図書館は、杉並区立コミュニティふらっと永福との複合的施

設として設置する。

２ 杉並区立高円寺図書館は、杉並区立コミュニティふらっと高円寺南との複

合的施設として設置する。

附 則

この条例は、公布の日から起算して１年６月を超えない範囲内において杉並区教

育委員会規則で定める日から施行する。

（提案理由）

高円寺図書館の位置を変更する等の必要がある。

資料１

案 内 図

杉並区立コミュニティふらっと高円寺南

杉並区立高円寺東保育園

杉並区立高円寺図書館

S＝1／400

資料２

屋上緑化

園庭

屋上緑化屋上菜園

屋上緑化

屋上広場

隣地境界線

隣
地

境
界

線

道
路

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

4.
55

太陽光発電パネル

地下１階 １階 ２階 ３階 計

-

3,945.01㎡

2,046.64㎡

-

1,256.89㎡ 773.51㎡ 4,788.01㎡

96.81㎡

計

防災倉庫

構　　　　　造

敷　地　面　積

建　築　面　積

延
床
面
積

道路

道路

N

コミュニティふらっと・図書館出入口

コミュニティふらっと・図書館出入口保育園出入口

凡例

注１　▲ は、主要出入口を示す。

注３　寸法の単位は、ｍとする。

　　　上がり方向を示す。

765.27㎡ 458.11㎡

646.00㎡ 507.62㎡ -

--

-

1,223.38㎡

1,153.62㎡高円寺東保育園

コミュニティふらっと高円寺南

高円寺図書館 179.12㎡ 612.30㎡ 749.27㎡ 773.51㎡ 2,314.20㎡

4.
00

駐輪場

注２　　　 は、階段又はスロープの

杉並区立高円寺東保育園　　　　　　　　配置図
杉並区立高円寺図書館

杉並区立コミュニティふらっと高円寺南

駐車場

道路境界線

歩道状空地

1,004.07㎡

59.68㎡

1,753.54㎡

37.13㎡

鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造　地下１階、地上３階建て

※中１階の床面積は、地下１階の床面積に含む。

駐輪場

：防災倉庫

S＝1／300

資料３

楽器
練習室

倉庫

倉
庫

前室

倉庫

前室

EV1

女子ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

閉架書庫2

倉庫

地下1階
ラウンジ

閉架書庫1 倉庫 倉庫

清掃員控室

ポンプ
室

避難
器具室

空調
機械室

防災倉庫

192.03

80.13

22.59

20.71

49.6149.67 49.92

116.20

11.96

倉
庫

第2多目的室

第1多目的室

第4集会室

7.80 7.80

31.20

7.80 7.80

湯沸室

3
2
.
4
07
.
2
0

7
.
2
0

7
.
2
0

1
0
.
8
0

地下１階平面図

N

注４　各室の数字は、面積（㎡）

　　　を示す。

　　　を示す。

　　　を示す。

注１

注２

注３　寸法の単位は、ｍとする。

凡例

：杉並区立コミュニティふらっと高円寺南

：杉並区立高円寺図書館

は、パイプスペース

は、階段の上がり方向

杉並区立コミュニティふらっと高円寺南
杉並区立高円寺図書館 平面図

ごみ

風除室

：防災倉庫

資料４

S＝1／300

防災倉庫
30.61

ﾌﾞｯｸ
ﾎﾟｽﾄポンプ

格納庫

中１階平面図

N

凡例

注１　▲ は、主要出入口を示す。

注２

注３

　　　を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。

注５　各室の数字は、面積（㎡）

　　　を示す。

園庭
ﾄｲﾚ

置場

3歳児ﾄｲﾚ

事務室

3歳児室

押入

5歳児室4歳児室

押入

多目的室
ﾄｲﾚ

倉
庫

多目的室 特別室

特別室
ﾄｲﾚ

シャワー室
4・5歳児

ﾄｲﾚ

休憩室
更衣室

押
入

倉庫

男子ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

倉庫

総合

エントランス
ホール

事務室

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

外部倉庫

玄関ホール

検収室

食品庫

調理員
ﾄｲﾚ

休憩室

医務コーナー

プール
置場

園庭

駐輪場(職員用)

外部通路

予約本
コーナー

バギー
置場

倉
庫

ワーク
スペース

デッキ

印刷室

飲料
コーナー

男

女

調理室

女子ﾄｲﾚ

避難器具室

ピロティ

玄関

砂場 1階
ラウンジ

74.43

39.67

46.3257.45

42.12

173.19

7.15

29.94

57.30 58.79 57.54

38.25

27.64
19.2317.53

6.15

5.51

7.86

防災倉庫防災倉庫
22.5114.62

17.41

前室

9.00 7.50 7.50 7.50 7.80 7.80 7.80 7.80

62.70

第2集会室

第3集会室

テラス

キッチン
11.68

第1集会室

湯沸室

1
0
.
8
0

7
.
2
0

7
.
2
0

7
.
2
0

7
.
2
0

3
9
.
6
0

　　　パイプスペースを示す。

更衣室

更衣室

ごみ置場

風除室

１階平面図

：杉並区立コミュニティふらっと高円寺南

：杉並区立高円寺東保育園

：杉並区立高円寺図書館

杉並区立高円寺東保育園　　　　　　　　平面図
杉並区立高円寺図書館

杉並区立コミュニティふらっと高円寺南

は、階段の上がり方向

は、吹抜け又は

案内

会議室

13.00

救護室

シャワー流し 地流し

EV2

EV2

EV3

EV1

（児童開架コーナー）

S＝1／300

資料５

EV1

屋外機置場

閲覧室

洗濯室

調乳室

受渡室

沐浴室

0歳児室

特別室
EV3

倉庫

ホール

ホール
ﾄｲﾚ

2歳児室

1歳児室

屋根

屋根

バルコニー

屋上緑化

テラス

空調機械室

空調機械室
授乳室
こどもﾄｲﾚ

空調
機械室

おはなしの
部屋

空調機械室

空調機械室

資機材
保管庫

特別室
ﾄｲﾚ

押入

押入押入

1・2歳児
ﾄｲﾚ

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

91.30

63.23

69.28 68.07

8.87

26.42

7.80

5.67

22.52

403.25

22.24

7.807.807.807.80

62.70

7.507.507.509.00

　　　を示す。

　　　を示す。

　　　パイプスペースを示す。

N

1
0
.
8
0

7
.
2
0

7
.
2
0 3
9
.
6
0

7
.
2
0

7
.
2
0

凡例

注１

注２

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注４　各室の数字は、面積（㎡）

２階平面図

屋上緑化 屋上緑化

屋上緑化 屋上緑化

：杉並区立高円寺東保育園

：杉並区立高円寺図書館

杉並区立高円寺東保育園
杉並区立高円寺図書館

平面図

は、階段の上がり方向

は、吹抜け又は

N

資料６

S＝1／300

収
納
室

空
調
機
械
室

EV1

収納室

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ
ﾄｲﾚ

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

対面朗読室

閲覧室

テラス

屋外機置場

屋上緑化

屋上広場

ﾚﾌｧﾚﾝｽ
ｺｰﾅｰ

屋上菜園

29.89

29.69 7
.
2
0

7
.
2
0

2
8
.
8
0

7
.
2
0

7
.
2
0

7.80 7.80 7.80 7.80

31.20

　　　を示す。

　　　を示す。

　　　パイプスペースを示す。

凡例

注１

注２

注３　寸法の単位は、ｍとする。

注４　各室の数字は、面積（㎡）

３階平面図

：杉並区立高円寺図書館

杉並区立高円寺図書館　平面図

は、階段の上がり方向

は、吹抜け又は

（一般開架コーナー）382.17

（参考資料コーナー）

68.41（調べものコーナー）

（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設建築工事　透視図 資料７

都市計画公園
(別途工事)

Administrator
長方形

Administrator
タイプライターテキスト
杉並区立コミュニティふらっと高円寺南杉並区立高円寺東保育園　　　　　　　　透視図杉並区立高円寺図書館

fujishiro-yusuke
テキスト ボックス
　　資料７

NAKAGAMI-NORIHIK
スタンプ

NAKAGAMI-NORIHIK
タイプライタ
（仮称）杉並第八小学校跡地公園

	01_議案（頭紙）図書館条例の一部改正
	02_議案
	03_案内図・配置図・平面図・透視図（杉並区立コミュニティふらっと条例の一部を改正する条例）